UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Felicis Potestatis Panormitani Ordinis Minorum S.
Francisci de Observantia ... Examen Ecclesiasticum**

Potesta, Felice

Coloniæ, 1712

Cap. V. De Ministro Sacramenti Pœnitentiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40060

tum male datum revocat. Arsdekin tom. 2.
pag. 136, num. 13. & Fenech. Quod si pœnitens audire non velit, debet Confessarius eum monere, quod sit in malo statu, dengando licentiam, & recusando audire.

3234 Si pœnitens, ob aliquem bonum finem, v. gr. ad consilium à doctiori petendum, ad malum aliquod avertendum, & c. licentiam det Confessario, de proprio peccato, aut alia re Confessionis cum alio loquendi, potest Confessarius sine fractione sigilli, cum eo loqui, sed non cum altero, ad quem licentia non fuit concessa; quia id, quod pœnitens potest facere per se, potest per alium facere; nec Confessio odioſa redditur: licentia autem debet esse expresa, & nullo modo sufficit praesumpta; quia talis præsumptio est odioſa, aut periculosa; immo tunc peccatum manifestare debet, de quo confitum petit, non peccatorem.

3235 Dixi, ob aliquem bonum finem; quia, ut rite advertit Scot. in 4. d. 21. qu. 2. h. L. jus sigilli Sacramentalis non est tantum ipsius confitentis, sed etiam totius communis fidelium, qua alias maximè perturbaretur, & ipsius Sacramenti, cui ipse pœnitens renunciare non potest; ac proinde non potest pœnitens ex lubricitate, & levitate licentiam Confessario dare de re ad Confessionem pertinentem loquendi, nec Confessarius ea uti debet sine magna Sacramenti irreverentia.

3236 Ille verò, cui Confessarius peccatum de pœnitentis licentia manifestavit, ob consilium, aut aliam causam ad absolutiōnem Sacramentalem spectantem, ad sigillum Sacramentale tenetur, quia est notitia ex Confessione orta, & ad confessionem ordinata. Arsdekin cit. pag. 237. nn. 15.

3237 Ad sigillum Sacramentale tenetur ultra Confessarium; interpres ille, quem

Confessarius super re Confessionis colluit, laicus, qui Sacerdotem negligenter confessionem exceptit, aut qui caluniarum tam confitentis audivit; item ille, qui Confessarius sacrilegè revelavit, peccatorum Scotus in 4. d. 21. qu. 2. h. N. L. quod vertit, præfatos præter Confessarium sigillo Sacramentali, ita ut facilius contra Sacramenti reverentiam committatur de eo peccato loquantur, quatenus non notitia ex Sacramento pervenit; neque cum eodem rigore, quia non habet pœnis Canonicas, quibus ipsi Confessio subduntur; quæ in cap. omni, non sexus de pœnit. & temis, sunt deposita perpetua pœnitentia in articulo Manduca luenda.

3238 Pœnitens non tenetur ad ipsius sacramentale; tenetur vero ad locum turale, quoad ea, ex quorum ministeriis sequeretur gravis infamia sui, in sacraficii. Omnino vide casum n. 237.

C A P U T V. De Ministerio Sacr. Part.

3239 Minister hujus Sacramentorum Sacerdos. In eo, auctoritate absolvat, requiritur intentio, potestim, & jurisdictionis. Potestas exercitetur potestas remota, potestas viae dictioonis potestas proxima, quatenus ab eis vi ordinationis accepit à Christo statem ad absolvendū, sed non absolvendos, Unde jurisdictionis Confessarius in subditos ad exercendam potestas exercitetur, quam ex vi ordinis Sacramentorum. Hinc absolutione à Sacerdoti datur, non a Confessario. Quia Sacramentum pœnitentia est auctoritate, qui, si exerceatur in non subditis, est nullus: v. n. 3285.

240 Hinc fit, quod simplex Sacerdos
probatus non possit valide abolvire
mortalibus, aut mortalibus atias Confessus;
Matheus dis. 21. qu. 8. nsm. 202. Faber,
& Scotifac; quia licet materia si-
ens, absolutio est sententia, & actus judi-
cii non subditum est nullus. Unde op-
eris opinio usus fuit prohibitus ab In-
n. 1. n. 2. 935.
Iustificatio est triplex, ordinaria,

Procuratores Curia Romanae, & Vicarii
Conventuum in Capite, qui gubernant in
Capite, hoc est, qui gubernant in absentia,
aut morte superioris localis. Melphi in
comm. cap. 7. stat. 1. q. 1. & 7. Prefati Con-
fessorium eligere possunt non solum in Con-
ventu, sed etiam extra, sicut etiam extra
possunt suorum subditorum confessiones
audire; quia privilegium est personale, non
locale. De Epilcopsis alio modo discutit
Diana par. 3. tract. 2. ref. 3. contra Villalobos
in sum. tom. 1. tr. 9. diff. 15. n. 4.

Patochi, aut qui beneficium Curatum habent, non pollunt sibi eligere in Confessari-
um simplicem Sacerdotem nostra approba-
tum ab Ordinario; quia non sunt Petalati: v.
propof. 26. ab Alex. VII. damn. & n. 3275.

3245 In articulo mortis quilibet simplex
Sacerdos, non approbatus, immo excommu-
nicatus vitandus, haereticus, &c. si non sit
alius promptus, potest quoilibet fideli a
quibusvis casibus, & censuris etiam releva-
ris absolvere, ex Trid. *seq.* 14. c. 7. quia in ar-
ticulo mortis nulla est reservatio, & Trid.
nullum excipit Sacerdotem, sed ample lo-
quitur: *Ferumus tamen p[ro]m[on]t[ion]em admodum*, ne hac
ipsa occasione aliquis pereat, in eadem Eccle-
sia Dei confunditum semper fuit, ut nulla sit re-
servatio in articulo mortis; atque ideo omnes
Sacerdotes, quoilibet parententes, a quibusvis
peccatis, *S[ecundu]m censuris absolvere possunt.*

- Hinc pro tali calu, & Ecclesia dat juris-
dictionem, & tollit omne impedimentum
Canonicum ex parte Sacerdotis: *vide tons. 3*

3246 Quamplures Doctores, Diana, Lugo, Poncii, Faber, & alii apud Mastrum dis. 21. q. 8. n. 203. id est sub articulo mortis etiam comprehendunt peccatum probable mortis, cum hoc solo discrimine, ut in periculo mortis Sacerdos absolveat possit directe.

Ppp 3 Aquibur

à quibusvis peccatis, etiam reservatis; à censuris vero reservatis non nisi sub conditione, ut periculo clauso cotam Superiori se presentet, neandum pro satisfactione, & ut stet ejus mandatis, sed etiam pro absolutione: v. num. 3355. & 3359.

3247 *Articulus mortis*, propriè est temporis illud, quo mors certò instat de proximo, & est inevitabilis.

3248 *Perculum probabile mortis*, est ille lud, in quo non instat certò, sed ex sèpè contingentibus probabiliter timetur mors; tale est in eis, qui pralium, aut periculosa, & longam navigationem proximè sunt aggreſſuti: v. n. 3357.

JURISDICTIO DELEGATA

3249 **N**on confertur, nisi aliquo signo externo; quia Sacramentum est signum sensibile externum. Sufficit tamen quocumque, quod revera, & iudicio prudenti, in talibus circumstantiis indicet intentionem conferentis jurisdictionem.

3250 Unde non est necesse, quod fiat per litteras; adeoque qui fuit ab Ordinario ordinatus designatus Confessorius, valide absolvit, antequam expediantur litteræ, nisi Ordinarius exprefserit, se nolle jurisdictionem conferre, nisi expeditis litteris Diana par. 1. er. 14. refol. 41. Sieri de pœnit. n. 699. Leander de pœnit. disp. 11. q. 80.

3251 Item Ordinarius, si videns Sacerdotem non designatum audientem confessiones in circumstantiis, in quibus posset comode impetrare, & non impedit, censeatur jurisdictionem illi conferre; in ordine tamen ad confessionem illam, minime ad alias in futurum. Sieri cit. num. 693. ex Gobat tract. 7. num. 8. & Leandro cit. q. 94. Nam. (ut doctè ponderat) sumus in materia, in qua

judicium prudentum facit insufficiōne.

3252 Et convincit à pari; nam conscientia omnium, ut tellatur Nov. 22. num. 58, est sufficiens signum cœnsentientiam celebrantium spoliab. à trahentibus parentibus, filii dilecti, cum le, si vellet, reclamare possent; cum sufficiens signum exterritum confermati pīscopi, qui cum possit impetrare, sic Idem tenet in iisdem circumstantiis pīscopus non videat, sed certo iūcū, quod in ratio.

3253 Hic tamen Confessorius à præconfessionis mortaliter peccavit, quod est confessionem excipere sine iurisdictione. Adeoque pœnitens, detecto errore, non peccata illa priora repete; & hinc illis se acculpare in genere, si hoc fuerit in confessione, & cum eodem modo, dicendo: *Me accuso de omnibus quia jax manifestavi.*

3254 Non sufficit ad confirmationem ratihabitio de futuro, quod Sacerdos prudenter credit ordinari ratihabitum confessionem; quia cit. 14. cap. 6. ad valorem hujus datur requiritur jurisdictionis actualis, quam ratihabitio de futuro; quia haec non erit.

3255 Sufficit autem ratihabitio de seru. Leander cit. q. 94. Sieri cit. nam cum Com. Quæ non sufficit, si in parte seu præsumpta, quatenus si ordinari in actu concederes; quia voluntas non in incognitum, sed requiritur, et si quod sit aliqua circumstantia, cœnsentientia, aut moraliter exterrita: tuis enim bus n. 3251. & 3252. expressis, item ordinarius signa complacentia, & gratia talibus confessionibus exprelent, &

licentia tacita externata. Sieri cit. num.

dat jurisdictionem ob bonum commune, ad favorem fidelium, ad vitanda gravia incommoda, quæ alias sequentur, eò maximè, quia alias innumeræ animæ perirent.

3258 Hinc valide absolvit Sacerdos, si adgit titulus coloratus, & error communis; peccat tamen, si fecit nullitatem sui tituli.

3259 Error communis cum titulo colorato tunc habetur, quando Sacerdoti fuit à legitimo Superiore collatus titulus requisitus ad actum, v. gr. titulus Parochi, Confessarii, &c. sed vel nulliter, in quantum erat incapax ob aliquem occultum defectum, & impedimentum, putà quia simoniacus, &c. vel in quantum titulum amisit: talis autem incapacitas, aut amissio communiter ignoratur, sed communiter putant fideles, eum verum habere titulum.

3260 Error communis sine titulo tunc habetur, quando Sacerdoti non fuit à Superiore legitimo collatus titulus requisitus ad actum, sed ipse illum fingit, aut ignoranter credit, & dicit habere; talis autem fictio, & caencia tituli communiter ignoratur. Id contingit in Sacerdote, qui cum falsa licentia confessiones audit, aut cum falsis Bullis pro Parocho se gerit, sed communi populi errore legitimus habetur.

3261 Errorem communem sine titulo non conferre jurisdictionem, sed requiri titulum putativum à legitimo Superiore collatum, tenent Nugus q. 8. art. 5. dub. 1. diff. 1. pag. 436. Lugo de iust. tom. 2. disp. 37. num. 2. 3. & quimplures apud Leandrum de paenit. disp. 11. q. 102. Verticelli tr. 2. q. 25. num. 3. & Cardenas diff. 2. c. 6. ars. 5. n. 151.

3262 Est tamen vere, & certò probabilis sententia docens, quod error communis sine titulo jurisdictionem conferat. Diana p. 4.

17. 4.

*rr. 4.ref.12.Basilius Pontius de matrim.lib.
§.c.20.Verricelli cit.num.15.Sieri de paret.
n.701.Leander,& Cardenas cit.ac quamplu-
res alii apud ipsos. Ratio est, quia etiam in
hoc calu sequentur eadem inconmoda,
que sequentur, quando adeat error com-
munis cum titulo colorato.*

3263 Ex præmissis doctrinis Sieri cit. a. n.
702. has colligit sequelas.

(Sequitur primò, quòd quanvis ego patrem, & cum gravissimis Theologis probaverim, in tract. de fide: Deum nunquam permissurum, ut Romanus Pontifex incidat in heresim occultam, juxta illud Christi Domini: *Rogavi pro te Petre, ut non deficiat fides tua*: vel si fortassis incidat Pontifex in heresim occultam, Deum detegeturum esse Ecclesie; nihilominus si Pontifex incideret in occultam heresim, desinatur esse Pontifex, ut docet communis contra aliquos; sed jurisdictio ab ipso collata, quia adeo error communis, titulusque coloratus, validè esset collata, supplente Ecclesia defectum. Tancredi tom. 4. tr. 1. q. 39.

3264 Secundo, quod si mortuo Episcopo, vel revocato Vicario Generali, communiter ignoretur mors Episcopi, vel revocatione Vicarii, valent acta ipsius ex jurisdictione, quam tradit Ecclesia, ratione erroris communis, & tituli colorati. Lessius lib. 2. cap. 29. dub. 8. & communis.

326 Tertiò, quod si Parochus, vel ju-
re, vel ab homine, privatus est titulo Paro-
chiali; valide absolvit, si defectus commu-
niter ignoretur, quia stante errore commu-
ni, & titulo colorato, supplet Ecclesia. Sic
communiter Doctores.

3266 Quartò, quòd cum innumera anima petirent, si Ecclesia, stante errore communi, non suppleret jurisdictionem casu, quo abesset titulus coloratus; ideo dicendum

est, quod posito solo errore communionis sufflet. Hec illatio est communione maxime inter Recentiores: sed etiam citat Diana part. 2. tr. 16. res. 4. 15. ip. tr. 1. resol. 94. & par. 11. tr. 13. res. 5.

3267 Quinto quod si Confessio excommunicatus denunciatur, et communiter ignoreatur, habet ab eius tunc jurisdictione ratione erroris munis.

3268 Hinc si excommunicatus audiat confessionem, ubi non dicitur nuntiatus, vel tantum tempore dictum ut communiter ignoretur epis excommunicatio, validè absolvit, supplete factis communem errorem. Dominicus Soto 4. dist. 1. q. 5. art. 6. Navar. in summ. ver. Absolutione menta, Petrus à Soto de confess. scilicet communiter.

3269 Sexto, valere ablo
ab approbato ad annum, etiam
si tamen id communiter igno-
ratur; quamvis ipse Confessio-
nem peccet ab solvendo.

3270 Septimi, valere absolutorium
tute Bullæ, etiam Bulla revocata, iuris
tio communiter ignoretur; ^{litteris} Ecclesia ob errorem communione
lib. 6. cap. 6. num. 12.

3271 Octavò, quòd si Emper.
dederit licentiam audiendi confessio-
lent absolutiones, si fictio illa omis-
signoretur. Sanch. de marr. lib. 3, art.
contra Petrum de Ledesma de marr.
art. 5. punt. 3. dub. 3.

3272 Nonò, quòd cum , ambe
communi, suppletat Ecclesiæ conferen-
risdiictionem , si post communem
incipiat in populo dubitatio de justitia.
Sacerdotis, debet indagari veritas, ad
quæcunq[ue] cœlo.

communis, & diligentia, si adhuc dubium remanserit, valde sunt absolutiones, quia prævalens consilio acquisita ex precedenti errore resolutio. Tamb. lib. 4. f. 7.)
3277 Denique certum est, quod error Consistorium, etiam cum titulo colorato, juris-
catus, et habet de finione non conferat.

CONSUETUDO COMMUNIS DAT JURISDICTIONEM.

3278 Sicut autem non est, quod propter ipsa consuetudo det jurisdictionem, sed quod sit evidens signum communis, etiamque ab Ecclesia, seu Superioritate Ecclesie, plente Communis Superior videns, & potest impetrare, ne jurisdictione illa exerceatur, et quod non impedit, consentire videtur, & jurisdictionem conferre. Verri-

ut. 2. q. 2. n. 7. Carden. disert. 2. cap.

3279 **A**NEcclesia supplet, seu det jurisdictionem Confessario absolventi ex opinione vere & practice probabili circa jurisdictionem?

Quid in hac re sit dicendum, & ego sentiam, satis liquet ex dictis à n. 82. ad 100. Pro majori autem ubertate, ac lumine, non erit abs re, quid specialius Doctores dicant referre.

Certum moraliter esse, quod Ecclesia supplet, & det jurisdictionem Confessario absolventi ex opinione vere, & practice probabili circa jurisdictionem, etiam si talis opinio coram Deo sit falsa, docet Vetricelli tr. 2. q. 2. disert. 2. cap. 6. art. 6. Filliuc. Castropal. Diana, & quam plures alii apud ipsos, cuius sententiae certitudinem moralem fundant in confuetudine, hoc syllogismo: certum est, quod consuetudo det jurisdictionem; certum est adesse consuetudinem absolvendi ex opinione vere, & practice probabili circa jurisdictionem; ergo certum est,

Q. 99 quod

quod ex tali consuetudine Confessarii habent jurisdictionem absolvendi ex opinione vere, & practicè probabili.

3280 Pro majori sic discurrit Cardenas *en. n. 161.* (Nam certum est in jure, quod consuetudo dat jurisdictionem Ex cap. Cum contingat, de foro competet, ubi sic statuitur: *Nisi forte hi, quibus delinquentes ipsi deservunt, ex indulgentia, vel consuetudine speciali jurisdictionem hujusmodi valent sibi vendicare.* Et Glossa ibi adiuncta verb. *Vel consuetudine: ait: Nota, quod consuetudo dat jurisdictionem,* & ex cap. Romana, de sententi. excommunicant. in 6. prohibens jurisdictionem quibusdam absolvendi à censuris, subiungit Pontifex: *Salva contraria super hoc consuetudine, si quam habent.* Ubi Glossa repetit eadem verba supra relata, quod *consuetudo dat jurisdictionem.* Idem constat ex cap. Romana, de foro competet. in 6. Gloss. ibid. verb. *Consuetudine.* & cap. Ut litigantes, de officio Ordinarii, & cap. Duidum, §. Scilicet, de electione, & cap. Cum quidam, de excepte, in 6. illis verbis: *De re per Ecclesiasticum Iudicem judicata, in casu, quod ad eum pertinet cognitio, de consuetudine, vel de jure, &c.* Ubi Glossa repetit eadem verba, quæ supra. Et cap. Duo simul de officio Ordinarii, dicitur: *Cum sit in Canonibus definitum, Primate, vel Patriarchas nihil juris praeter ceteris habere, nisi quantum Sacri Canones concedunt, vel præfici illis consuetendo contulit ab antiquo.* Constat etiam ex Concil. Trid. ses. 22. in decr. de reform. cap. 3. illis verbis: *Si aliqui ex praedictis dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus, vel Collegiatis, de jure seu CONSUETUDINE jurisdictione, administratio, vel officium non competat, &c.* Ex quibus verbis patet, jurisdictionem competere ex consuetudine.

3281 Pro minori, sicut: (Quod autem

detur talis consuetudo, regimur, et quia eam affirmant communiter. Dicitur, quorum communis opinio in quaestione eti facit certitudinem moralē, ut probatur in 1. par. cris. theol. disp. 12. cap. 5. non (ultra experientian, quia omnes viae prakticari apud Sapientes.) P. Sander, in 3. par. disp. 27. sect. 4. num. 7. et 22. matetur ex universali Ecclesiastico, quae est sufficiens signum jurisdictio, et prædictum est. Est autem universale usus, ut Sacerdotes securè manent loco jurisdictione (probabili) in administratione hujus Sacrament. Et quamvis P. Sander dixerit, hunc discurrendi modum improbabilem; non tamen dixit, etis foliabilem confuetudinem Ecclesie, quæ tradit ut indubitabilem.

Lugo Card. disp. 19. de penit. sec. 31. agens de hac consuetudine cum jurisdictione probabilitate, dicit: *Est PRAXIS omnium fidelium. Secunda. Et idem repetit num. 33. q. 4.* 3282 Denique pro conjectura (Audiendus est Bonacina tom. 2. p. 2. et cram. panit. q. 7. punct. 5. §. 4. num. 2. ait.) Ex quo inferitur, eum, qui legi rationem probabilem Doctorum legit, ipsum habere jurisdictionem absolvendi reservatis, seu privilegium absolvendi esse revocatum, valide agere, quia auctor ipsa jurisdictionem haberet, & privilium nonnullum esset revocatum, etiam si ratione illa probabilis à parte rei non fuisse, sed falso realiter nitar fundamento. Ecclesia supplet jurisdictionem; ab eo querentur eadem incommoda: quia auctor, Ecclesia non supplente jurisdictionem, quando adest error communis, nullus coloratus. Et hoc eodem modo muniter loquuntur Theologi, et con-

loquuntur non loquentur Authores, si non
est in praxi receptum. Quid autem est
comunis, nisi confuetudo?

Eudem sententiam tenet Leander
in tr. de penit. disp. 11. q. 103, hac
sententia, quod non minus potens sit
quam opinio, quam error populi com-
mendandam jurisdictionem.

14 Ceterum tamen omnino est, quod
non supplet, seu det jurisdictionem
Confessario absolventi ex opinione
probabilis, ut constat ex dictis à nn.
ref. 48.

3288 Approbatio ad Beneplacitum, non
expirat per mortem concedentis, aut ejus
amicationem ab officio; quia ejus beneplaci-
tum, & voluntas, eo ipso, quod non fuerit
revocata, moraliter perseverare censetur.
Tambur. tom. 2. pag. 31. n. 8. Dianap. 6. tr. 6.
ref. 48.

3289 Confessarius, sive secularis, sive Re-
gularis, iustè reprobatus, non potest valide
confessiones excipere; quia Trident. ad va-
lorem sacramenti approbationem Episcopi
requirit, quam iustè reprobatus non habet.

Eadem ratione approbatus cum limitati-
one ad tempus, sexum, aut locum, non po-
test validè terminos limitationis excedere;
unde licet status Religiosus supplet defi-
ctum aetatis ab Episcopis pro mulieribus re-
quiri, solite, approbatus tamen solum pro
viris, non potest validè mulierum confessiones
audire; preferum post Bullam Clem. X. ubi v.
§. 3. & §. 4. n. 3291. § 3293. v. prop. 13. §
prop. 36. ab Alex. VII. d. ann.

Quanvis enim de hujusmodi limitationi-
bus ad favorem Confessorum Regularium
plura scriperint, Villalobos tom. 1. tr. 9. off.
53. n. 2. Leander de penit. tr. 5. disp. 11. a q. 83.
ad q. 91. & quamplures apud eos fundati in
pluribus locis Canonici, presertim illo Clē.
Dudum, de sepult. ubi fr. tribus Prædicatori-
bus, & Minoribus à suo superiore Episcopo
prætentatis, & ab illo iustè non approbatis,
eo ipso Pontificis approbationem concedit,

Qqq 2 his

his verbis: Si vero iidem Pralati fratribus ad audiendas confessiones, ut primitur, electis ejusmodi licentia exhibere recusaverint: Nos ex nunc ipsis, ut confessiones sibi conficeri voluntum libere, licetque audire valeant, gratiore concedimus, de plenitudine potestatis Apostolica, apud Arsdeckin tom. 2 pag. 152.

3290 Modo tamen extat Bulla Clem. X. qua Episcopis, & Regularibus, in materia Prædicationis, & Confessionis, omnino esse debet unica Regula proflus servanda. Ubi præsertim attende verba Bullæ: *de J. 3. & 5.* Bulla est, ut sequitur.

CLEMENS EPISCOPUS.

§. 1. [S]uperna, &c. Nos attentes, quod alias diversis temporibus prædictæ dubitationes, & controversiae non nullis Prædecessorum nostrorum Summorum Pontificum Constitutionibus, earumque Declarationibus definitæ fuerint: Ejusmodi definitiones in unum collectas, ut magis, magisque diffensionum tollantur semina, & in posterum fieri in Agro Dominiaco Pax Christi floreat; pro summo, quo fungitur, Apostolatus officio, novis Apostolicis litteris munierendas duximus, & roborandas: Itaque consilio nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, & dilectorum filiorum Romanae Curiaæ Prelatorum, pietate, doctrina, & prudentera præstantium, & matura deliberatione nostra, atque ex certa scientia, hæ generali, & perpetuo valitura Constitutione determinans, ac declaramus.

3291 §. 2. Regulares, qui in Ecclesiæ sui Ordinis prædicare voluerint, teneri ab Episcopo Diæciano benedictionem petere: Prædicare tamen posse, quamvis illam non obtinuerint: Quod si Episcopus benedictio-

nem ne dum non concesserit, sedem tradixerit, nec in prædictis quatenus his licere Regularibus prædicare: sed contravementes, ab illo tanquam Sanctorum postulata Delegato, censuris, aliis suis Ecclesiasticis in vim Conducuntur. rec. Gregor XV. Prædecessoris nostris, Inscrutabili Dei providentiæ, & merci; & puniri posse. Episcopum tamen que justa, & rationabili causa commissum non debere: Et hujusmodi beneficii teneri etiam Regulares petere, si in eumque Oratoriis sui Ordinis servorum populo, vel in Ecclesiæ, aut Monasteriorum Sanctimonialium, & jurisdictioni subjectarum, licet clausorum, & nullus secularis ibi interfit, habuerint. Posse autem Episcopum hanc concessum Regularibus in Ecclesiæ suorum Ordinum non sunt, praeterea lentibus illos, quamvis, ab Unigenito aut à Magistratibus laici nominatis, Episcopi Antecessores per tempus misericordie hanc licentiam absque exacti cedere consueverint, quod documentum minare: Si ita ipsius arbitrio, quod ratum, & discretum esse debet, videntur: Et licentiam prædicandi semper concessam ob rationabiles causas, hoc cultas, prædicationem tamen contentam suspendere: Non posse tamen Episcopum generaliter prohibere Regularibus, quæ Ecclesiæ suorum Ordinum prædicen-